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Borås beredskap 
 

En kris blottlägger brister. Vad vi gör med kunskapen om bristerna definierar oss.  

Under 2008 avvecklades Borås Stads kommunala beredskapslager. Till följd av detta beslut saknade 

Borås Stad det grundläggande material som efterfrågades i samband med rådande pandemi – vilket 

orsakar oro, fördyrningar och en stor osäkerhet kring leveranser av säkerhetsutrustning vid utbredda 

kriser. 

I vår globala värld sker produktionen av många basala varor utanför landet Sverige. Detta försätter 

kommunerna, regionerna och landet i en svår situation vid utbredda globala kriser – där andra länder 

med inhemsk produktion prioriterar sin befolkning före export till Sverige.  

Inför sommaren 2018 skickades 4,8 miljoner exemplar ut av publikationen ’Om krisen eller kriget 

kommer’ från MSB. I denna publikation uppmanades samtliga att ha en beredskap i form av 

livsmedel, dricksvatten, mediciner etc. till följd av eventuella samhällsstörningar eller kriser. Av 

samma skäl föreligger det ett behov av en beredskap på kommunal nivå. 

Det är av särskild vikt att den kommunala beredskapen inte får bli en fråga som endast aktualiseras i 

samband med kriser, utan hålls levande och aktualiserad över tid. Stadsrevisionen har tidigare 

kritiserat hanteringen av Borås Stads övergripande krisberedskap. Låt oss dra lärdom av misstagen 

och stå bättre rustade inför framtiden. 

Frågan är komplex och kräver en god genomsyn av sakkunniga, för att kunna identifiera 

omfattningen av ett beredskapslager, under hur lång period ett beredskapslager bör räcka till, samt 

vilka varor och produkter som är aktuella. Förslagsvis är detta en fråga för Centrum för Kunskap och 

Säkerhet att utreda inför ett införande av ett kommunalt beredskapslager. 

Till följd av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna Kommunfullmäktige besluta, 

 

Att Uppdra Kommunstyrelsen att införa ett kommunalt beredskapslager i Borås. 

 

 

För Sverigedemokraterna, 

 

 

Andreas Exner (SD) 

Kommunalråd 


